Cumque diutius starent, et criminum reatum ibi plangerent, nescientes quomodo, set una queque alteram pertransisse cognoscebat. Anima autem ista dum pertransiit, angeclum suum, quem retro reliquerat, vidit, eamque blandis alloquitur verbis: Bene, inquit, venias, de vacca ulterius ne cures, quia non ei amplius debes. Set cum illa ostenderet ei pedes et conquesta esset., se amplius non posse pergere, respondit: Meminisse debes, quam veloces erant pedes tui ad effundendum sanguinem, et ideo contritio et infelicitas merito esset in viis tuis<sup>30</sup>, nisi tibi misericordia subvenisset omnipotentis. Et cum hec dixisset tangens eam sanavit et sic precessit. Anima vero cum diceret: Quo imus modo? respondit angelus: Quidam tortor terribissimus nostrum expectat adventum, cui nomen est Phristinus, cujus hospitium nullo modo preterire possumus. Quod hospitium licet semper hospitibus fuerit plenum, hospes tamen invenire hospites adhuc desiderat ad supplicium.

### **De pena glotonum et fornicantium.**

Cum autem irent per tenebrosa loca et arida, apparuit eis domus aperta. Domus autem ipsa, quam viderant, erat maxima, ut arduus mons pre nimia magnitudine, rotunda vero erat quasi furnus, ubi panes coqui solent positione. Flamma quoque inde exiebat, que per mille passus, quascunque animas invenit, comburebat. Set illa anima, que ex parte simile tormentum experimento didicerat, accedere propius nullo modo valebat. Unde et illi angelo, qui eam conduxit, dicebat; Quid ego faciam misera? Ecce appropinquamus ad portas mortis<sup>31</sup>, et quis me liberabit<sup>32</sup>? Respondens angelus dixit: Ab ista quidem exteriori fiamma liberaberis, ipsam vero domum, unde procedit, intrabis. Et cum propius accederent, viderunt carnifices cum securibus et cultris et sarmentis et bisacutis cum dolabris et terebris et falcibus acutissimis, cum wangiis et fossoriis et cum ceteris instrumentis, quibus animas excoriare vel decollare vel findere vel truncare poterant, ante portas in medio flammarum stantes, et sub manibus illorum multitudinem animarum ista omnia, que prediximus, sustinentium. Cumque vidisset anima, quod hec essent omnibus penis, que ante viderat, multo majora, dixit ad angelum: Obsecro, mi domine, si placet, ab hoc me solo libera supplicio, et ceteris, que posthac occurrerint, suppliciis me tradi concedo. Tunc angelus: Istud quidem, ait, supplicium majus est omnibus, que ante vidisti, adhuc tamen unum videbis omnia excellens genera tormentorum, que vel videre vel cogitare potuisti. Intra, inquit, istud supplicium, quia canes rabidi tuum intus expectant adventum. Anima vero tota tremens et pre angustia deficiens, quibuscunque precibus poterat, rogavit, ut hanc penam evaderet, nec tamen, quod voluit, impetravit. Demones